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برخورد جناحی برخی اصولگرایان با بحران های اقتصادی
غوغاگران دیروز، ساکتان امروز

«کمی تقوا داشــته باشید. اگر در دولت های گذشته این گرانی ارز اتفاق افتاده بود، 
آنجا هم توطئه خارجی می دانســتید؟ یا بر سر دولت می کوفتید؟»؛ این جمله بخش 
باز نقد فاضل میبدی، فعال سیاســی اصلاح طلب، در واکنش به ســخنان اخیر احمد 
علم الهدی است که در حساب کاربری خود در توییتر نوشته است: «آقای علم  الهدی! 
کمی تقوا داشــته باشید . اگر گرانی ارز به این صورت در دولت گذشته یا دولت خاتمی 
اتفاق می افتاد، آنجا هم توطئه خارجی می دانستید؟ یا بر سر دولت می کوفتید؟ قرآن 
می گوید عدالت ورزید ولو علیه خود یا بستگان باشد. بپذیرید گرانی ارز و سایر نیازهای 
مردم بــه بی تدبیری دولت برمی گردد». ماجرا به ســخنان پنجم اســفند علم الهدی 
بازمی گردد که با وجود حمله همیشــگی به دولت روحانــی بابت افزایش قیمت ارز 
و گرانی، این  بار  افزایش قیمت ارز را «توطئه» دشــمن خواند و گفت: «دشــمن با دو 
اســلحه وارد میدان شــده تا نظام را به ســقوط بکشــاند؛ یکی با ترویج بی حجابی و 
بی بندوبــاری و دیگــری با پایین آوردن ارزش پول ملی کــه از طریق توطئه ها در پیش 
گرفته اســت». او گفت: «اکنون که دولت برای تجارت یا سفر خارجی، به هر اندازه که 
مردم بخواهند ارز نیمایی در اختیارشــان قرار می دهد، هرکس فراتر از نیاز برای ســفر 
خارجی یا تجارت، تلاش کند که از طریق خرید دلار، مال اندوزی کند و به ســود برسد، 

در مسیر کاهش ارزش پول ملی حرکت کرده است».
 البته ســخنانی از این دســت که بیشــتر به حمایت از قوم و خویش شــبیه است تا 
واکنــش به گرانی هــا، کم ندیده ایــم؛ برای نمونه به گزارش تســنیم در روز سه شــنبه 
۱۳ اردیبهشت، علم الهدی امام جمعه مشهد با تأکید بر رنج بردن کشور از «گرانی» گفته 
بود که عامل آن را «یک عده عناصر ســودجوی دلال» می داند. این رفتار به دور از خشم 
و همراه با مدارای علم الهدی در دولت نهم و دهم هم وجود داشــت و علم الهدی در 
ایام دولت نهم و دهم گفته بود نقدها درباره محمود احمدی نژاد «شــیطنت رسانه ای» 
است و برخی به دنبال برجسته سازی نقاط ضعف هستند. اما او با حضور حسن روحانی 
در پاســتور تغییر رویه داد. امام جمعه مشــهد در پاسخ به شــائبه دولت ستیز بودنش 
گفته بود: «دولت ســتیزی نیســت، اما بعضی از کسانی که مسئولیت پذیرفته اند، یا توان 
خدمــت ندارند یا خدمت نمی کنند که این خیانت به مردم اســت». او حتی مردم را به 
مقابله با دولت تشــویق کــرد و برای نمونه در مرداد ۹۷ گفته بــود: «دولت و مجلس 
یک اقدام ســریع و قاطعی که باید انجام دهند، انجام نمی دهند. آنها نباید تماشــاچی 
وضع مردم باشــند که مردم شــب بخوابند و صبح ببینند آب خوردن شان دو  برابر شده 
است. وقتی اینها تماشاچی شــدند، شما مردم باید به صحنه بیایید». او حتی مشکلات 
را برآمده از امضای برجام می دانســت که ایــن روزها اصولگرایان تلاش دارند برای رفع 
تحریم ها آن را احیا کنند. البته اظهارنظرهایی از  این  دست میان اصولگرایان کم نیست و 
روزنامه کیهان که روزگاری به افزایش قیمت دلار واکنش تند نشــان می داد، مانند آنچه 
در ۱۷ اردیبهشــت ۱۳۹۷ به افزایش قیمت دلار اعتراض کرد و نوشــت آن روزها ترامپ 
رئیس جمهور وقت آمریکا از برجام خارج شده بود و بازار ارز در داخل کشور دچار شوک 
شد، اگر برجام را پاره می کردیم، دلار جهش پیدا نمی کرد، بارها به همین بهانه به دولت 
قبــل تاخت ، اما این روزها دیگر خبری از نگرانی بابت کاهش ارزش پول ملی و شــوک 
تورمی نیست. همه یا سکوت کرده اند یا به دشمن یا حتی اعتراضات در چند ماه گذشته 
نســبت می دهند؛ درحالی که مجلس یازدهم با مصوبه اســفند ۹۹ عملا دست دولت 
روحانی را برای گشایش های برجامی بست و برجام را پاره کرد. ضمن اینکه پیش از آن 
نیز برخی نمایندگان مجلس آن را در جلســه علنی آتش زده بودند. مســیر برای احیای 
برجام و رفع تحریم ها به میزانی ناهموار شــد که تا کنون تلاش برای رفع تحریم ها منتج 
به نتیجه نشــده اســت و اروپایی ها و طرف آمریکایی معتقدنــد دیگر احیای برجام یک 
اولویت نیست. در این بین برخی اصولگرایان هم مدت هاست زبان به نقد عملکرد دولت 
ســیزدهم گشوده اند و برای نمونه چندی پیش محمد مهاجری درباره علت حاکم شدن 
اوضاع نامناسب اقتصادی بر کشور گفت: کشــور امروز کاملا از لحاظ سیاسی، سیاست 
خارجی، اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی رها شــده است. انگار مسئولان تصمیم گرفتند 
همه چیز را به حال خود رها کنند و کاری به کار هیچ چیز نداشته باشند؛ چون انتظار دارند 
اتفاقی بیفتد و معجزه ای صورت گیرد. او افزود: یا آقای رئیســی اطلاع و ارزیابی دقیقی 
از اوضاع ندارد و دستاوردسازان مشغول ذهنیت سازی های دروغین برای او هستند یا او 
از واقعیت ها با خبر است و با علم به واقعیت ها همچنان این راه غلط را می رود؟ علاقه 
دارم حالت اول باشــد؛ یعنی اطرافیان تلاش می کنند اطلاعات غلط به او بدهند؛ چون 
راه حل آن ســاده است. این تحلیلگر مسائل سیاسی یادآور شــد: اگر جای آقای رئیسی 
بودم همین الان به در خانه وزرای قوی و مســئولان موفق اقتصادی دولت های گذشته 
مانند آقای ظریف، همتی، زنگنه، آذری جهرمی، پورمحمدی، بیطرف و حتی محمدعلی 
نجفی می رفتم و از آنها خواهش می کردم به سر کارهای خودشان برگردند تا کار دولت 
ســیزدهم را به ســامان برســانند؛ چون با این فرمان اگر دولت بخواهد جلو برود، حتی 
ارزش های اخلاقی جامعه نیز ســقوط خواهد کرد. هرچند نقدهایی از این دست هم رو 
به افزایش است، اما با ادامه فشار تحریم ها و ماندن ایران در لیست سیاه FATF دورنمای 
اقتصاد ایران چندان روشن نیست و اصرار بر ندیدن اصل ماجرا و سکوت، چون خودی ها 

بر سر کار هستند، مانع یادآوری واکنش ها در موقعیت های مشابه نخواهد شد.

معصومه معظمی: در شــرایطی که هم مجلس و هم دولت می دانســتند اقتصاد 
کشور بیمار است و در تحریم قرار دارد، با وعده رفع مشکلات اقتصادی و توجه به 
معیشت مردم سکان اداره کشور را به دست گرفتند و بر کرسی های سبز بهارستان 
تکیه زدند. اما حالا گام هایی که برای حل مشــکلات اقتصادی برداشته اند چندان 
مؤثر نبوده است. مثلا در وضعیتی که طی یک هفته قیمت ارز رکوردشکنی کرده 
و هــر دلار آمریکا از کانال ۵۵ هزار تومان در بازار آزاد هم عبور کرده اســت، طبق 
اعلام قبلی، صبح روز گذشــته تیم اقتصادی دولت به مجلس آمد و در جلسه ای 
غیرعلنــی به توضیح دلایل افزایــش قیمت ارز پرداخت. مســئله ای که حتی در 
حد مســکنی موقتی هم اثربخش نبود؛ چراکه به جای بیان راهکارهای علمی و 
عملی، باز هم به گفتاردرمانی پناه بردند. در نهایت هم دولت مدعی شــد کمبود 
ارز برای هیچ یک از نیازهای کشور نداریم و مشکل ورودی ارز از برخی کشورها هم 
رفع شده و قیمت اعلامی ارز در بازار غیرواقعی است! بنابراین در واکنشی همسو، 
هم نمایندگان مجلس و هم نمایندگان اقتصادی دولت به این نتیجه رســیدند که 
نوســانات قیمت ارز کار دشــمن و نتیجه جنگی ترکیبی اســت. در پایان هم مقرر 
شد کمیته شــش نفره هماهنگی متشکل از نمایندگان مجلس و نمایندگان دولت 
و ســایر دستگاه های مربوطه برای بررســی و نظارت بر بازار ارز تشکیل شود. البته 
این اولین بار نیســت که با جهش قیمت ارز و طلا مواجه می شــویم و پیش از این 
هم تجربه مشــابهی برای افزایش قیمت ارز در دوره تصدی محمود احمدی نژاد 
بر کشــور وجود داشت. در تشریح جلسه غیرعلنی روز گذشته، محمدباقر قالیباف، 
رئیــس مجلــس، بعد از علنی شــدن صحن گفت در این جلســه بــا معاون اول 
رئیس جمهــور، وزیر اقتصاد و رئیس کل بانک مرکــزی به جمع بندی خوبی برای 
ساماندهی بازار ارز رسیده اند و نیازمند یک هماهنگی جدی و قوی بین مجلس و 
دولت برای ساماندهی بازار ارز هستند. نظام الدین موسوی، سخنگوی هیئت رئیسه 
مجلس نیز بعد از جلســه به جمع خبرنگاران آمد و به تشــریح جلسه غیرعلنی 

برای رسانه ها پرداخت.
تشکیل کمیته هماهنگی مجلس و دولت برای کنترل بازار ارز

موسوی در تشریح این جلسه که حدود ۱۰ نفر از نمایندگان 
طبق آیین نامــه به قید قرعه در آن بــه بیان نقطه نظرات 
خود پرداخته بودند، بیان کرد: «در این نشســت انتقادات و 
پیشــنهاداتی از جانب نمایندگان مطرح شد؛ یکی از نکات 
این بود که سیاســت واحدی در حــوزه ارز وجود ندارد. ما 
صحبت های متفاوتی را درخصوص سیاســت های ارزی از 
زبان مســئولان می شــنویم که این امر ســبب القای ناهماهنگی در سطح دولت 
می شــود. عدم اجرای برخی احــکام قانونی بودجه نظیر کالابــرگ از دیگر نکات 
نمایندگان بود. از سویی دیگر برخی از نمایندگان تأکید داشتند که نگاه کارشناسی 
دولت در زمینه ارز مشخص نیست. از دیگر انتقادات نمایندگان عدم اشراف کامل 
بانک مرکزی در بازار ارز بود». سخنگوی هیئت رئیسه مجلس به نقل از نمایندگان 
دولت گفت: «نمایندگان دولت نیز در گزارش هایی که ارائه کردند، تأکید داشــتند 
مســائل مربوط به ارز ناشــی از کمبود ارز یا مشــکلات ارزی در حوزه صادرات و 
واردات نیست و ما در این حوزه مسئله مالی و اقتصادی نداریم، بلکه این وضعیت 
را به واســطه جنگ ترکیبی که دشــمن به راه انداخته و به دنبال ایجاد تزلزل در 
اقتصاد کشــور است نسبت دادند. دشــمن درصدد است از طریق تعیین نرخ های 
ســاختگی بــازار ارز را بر هم بزند، از ســوی دیگر برخی از سیاســت های ارزی و 

اقتصادی شکســت خورده گذشته ســبب بی اعتمادی مردم شــده و این زمینه را 
فراهــم کرده تا در بازار غیررســمی و توســط عناصری که عمدتا از خارج کشــور 
صحنه گردان هســتند، نرخ دلار را بالا ببرند و مداخله ساختارشــکنانه در بازار ارز 
داشــته باشند». سخنگوی مجلس در ادامه توضیحات خود اظهار کرد: «مسائلی 
از قبیل سیاســت های غلط گذشــته در حوزه ارز، مباحث مربوط به تحریم و عدم 
اشــراف بانک مرکزی در بازار طبق این گفته دولتمردان در حال رفع شدن هستند و 
دولت به دنبال این است که اشراف بانک مرکزی در پی مسائل ارزی تقویت شود. 
آنچــه از جانب نمایندگان مجلس مطرح شــد و رئیس مجلس نیز در جمع بندی 
خــود بر آن تأکید داشــته اند، این اســت که مجلس به فشــارهای بیرونی و ورود 

مخرب دشمنان یا عناصر آنها در بازار ارز مطلع است».
با دنیا آشتی کنید

علاوه بر رئیس و سخنگوی مجلس، برخی نمایندگان هم 
درباره تشــکیل جلســه غیرعلنی مجلس با تیم اقتصادی 
دولت نظراتی داشتند که در گفت وگو با «شرق» به بیان این 

نقطه نظرات پرداختند.
مســعود پزشــکیان، نماینده چند دوره مــردم تبریز در 
مجلس دراین باره به «شــرق» گفت: «در این جلســه هم 
نماینــدگان دولت و هم تعدادی از نمایندگان مجلس صحبت کردند و قرار شــد 
کمیته ای تشــکیل دهند و با همفکری یکدیگر تصمیم بگیرند که برای کنترل بازار 

چه کاری انجام دهند».
این نماینده با تجربه مجلس با بیان اینکه به جز دو نکته که بارها متذکر شده ام، 
راهــی برای برون رفــت از این وضعیت کشــور نداریم، افزود: «تا این دو مشــکل 
اساســی حل نشــود همه راهکارهایی که می دهیم موقتی اســت و مشکلی حل 
نمی شــود. اولین نکته ایجاد وحدت و انسجام ملی است. تا زمانی که کشور درگیر 

گروه بازی و جناح بازی های سیاسی است، مشکلی حل نمی شود».
او ادامــه داد: «اینکــه یک گروه سیاســی تصور کنند عقل کل هســتند و بقیه 
جریانات سیاســی چیزی سرشان نمی شود، سنگ روی ســنگ بند نمی شود؛ پس 
اول باید این موضوع را حل کنیم». پزشکیان تأکید کرد: «باید اول سرمایه اجتماعی 
را برگردانــد؛ ســرمایه اجتماعی هم بــا حذف کردن و کنارگذاشــتن و تهمت زدن 
برنمی گردد. نکته دوم هم باید با دنیا آشــتی کنیم. همان طور که شاعر می فرماید: 
آسایش دو گیتی تفســیر این دو حرف است، با دوستان مروت با دشمنان مدارا. تا 

این اصل را یاد نگیریم مشکلی حل نمی شود».
نماینده چند دوره مردم تبریز در مجلس در پاســخ به این سؤال که آیا تشکیل 
این جلســات غیرعلنی مجلس و دولت و تشــکیل کمیته های مشترک این چنینی 
خروجی هم دارد و می تواند کمک کننده باشد؟ گفت: «تا زمانی که این دو مسئله و 
مشکل طرح شده حل نشوند، هر جلسه ای که تشکیل شود و هر کاری انجام دهند، 

مشکلات به قوت خودش باقی خواهد ماند».
جلسات عمومی مشترک خروجی ندارد

جعفرقــادری، دیگر نماینده مجلس و عضو کمیســیون 
برنامــه و بودجه نیــز درباره اینکه آیا تشــکیل جلســه 
غیرعلنی بین مجلس و تیم اقتصادی دولت خروجی هم 
داشــت؟ در گفت وگــو با «شــرق» توضیــح داد: «بانک 
مرکــزی جهت گیری های درســتی دارد. اینکــه نیازهای 

منطقی را تفکیک می کند و پاســخ می دهد، کار درســتی است. اگر تقاضاهای 
نادرســت ارزی در بازار جمع شــود و مردم به سراغ خرید ارز برای حفظ ارزش 
پول ملی نروند، مشــکلات تا حدی حل می شــود. علاوه بر این نیازهای کاذب، 
نیازهای مشروعی هم وجود دارد؛ مثلا کسی که دانشجو دارد یا سفر خارجی در 
پیش دارد یا به دنبال خرید کالایی اســت و نیازمند ارز اســت که باید این نیازها 
تفکیک شوند و دولت پاسخ گو باشــد». این عضو کمیسیون برنامه و بودجه در 
انتقاد به تشــکیل جلســات غیرعلنی عمومی که برخی بــدون تخصص در این 
جلســات حضور دارند، گفت: «اینکه انتظار داشــته باشیم در جلسات عمومی 
افــرادی که تخصصی در این حوزه ندارند نظر بدهند، کار درســتی نیســت. این 
جلســات مشــترک عمومی بیشــتر برای بیان دغدغه ها و نگرانی هــا و تخلیه 
هیجانات نمایندگان خوب اســت، اما جلســات تخصصی و کارشناسی نیست. 
اینکه انتظار داشته باشید از این جلسات راهکار بیرون بیاید آن هم به این شکل 
که در آیین نامه وجود دارد و با قرعه کشی چند نفر بدون تخصص صحبت کنند، 
خروجی ندارد. مثل این اســت که من با تخصص برنامه و بودجه درباره مسائل 
امنیتی و سیاست خارجی صحبت کنم». نماینده مردم شیراز در مجلس یازدهم 
ادامــه داد: «البته ممکن اســت جمع بندی ارائه شــده بد نباشــد و تعدادی از 
نمایندگانــی که در این حوزه تخصــص دارند با نمایندگان دولت در جلســات 
مشترک به تصمیماتی برسند. مهم این است افراد متخصصی باشند که ایرادات 
دولت را متذکر شوند. تعداد آنها مهم نیست، هر چقدر افراد متخصص تر باشند 
بهتر است و باید از نظر کارشناسی و پیشنهادات سایر نمایندگان استفاده کنند». 
قادری یادآور شد: «در این مقاطع هم شرایط مشابهی داشته ایم، اما باید بپذیریم 
متغیرهای ارز متأثر از مســائل سیاسی نیز هســت و اینکه امروزه فشار را بیشتر 
کرده اند و تعداد شــرکت ها و افراد تحریمی را افزایش می دهند، مردم را نگران 

می کند».
با وجود وضعیت صادرات کشور و تراز تجاری، هیچ مشکلی در تأمین ارز نداریم

اما احمد راســتینه، نماینده شــهرکرد در مجلس این 
جلســه را مفید دانست و در گفت وگو با «شرق» گفت: 
«در جلســه غیرعلنی روز گذشته که به منظور بررسی 
دلایل نوسانات بازار ارز تشکیل شد، دولت تأکید کرد که 
در بحــث منابع ارزی مشــکل و کمبــودی نداریم و با 
توجه به فراینــدی که برای وصول ارزهای کشــور در 
خارج از کشور وجود دارد، مشکلات رفع شده اند و این ارزهای بلوکه شده به 

کشور برمی گردند».
او ادامه داد: «ظرفیتی در دولت برای تأمین ارز مورد نیاز کالاهای خدماتی 
و اساســی و نیازمندی وارداتی کشــور درباره کالاهای سرمایه ای، با توجه به 
راه اندازی بازار مبادله ای به تمام معنا فراهم شده است. همچنین با مدیریت 
و بررسی های انجام شده، قصه ساماندهی تأمین ارز مورد نیاز واردکنندگان را 

در دستور کار قرار خواهیم داد».
سخنگوی کمیســیون فرهنگی افزود: «درکنار توضیحات دولت، مجلس 
هم نظرات ویژه ای داشــت و گفت که نیازمند نقشــه راهی با مشخص کردن 
تأثیرگذاری همه مؤلفه ها در قیمت گذاری ارز در کشــور هســتیم. نمایندگان 
تأکید کردند که نیازمند یک نقشــه راه روشــن و کارگــروه دقیق برای رصد و 
ارزیابی سیاســت گذاری دولت در این خصوص هســتیم. لذا قرار شد تعامل 
مجلس و دولت برای ساماندهی ارز بیش از پیش باشد و این تعاملات کمک 

کند برخی آشفتگی های بازار ارز کنترل شوند».
او در پاســخ به اینکه دولت مدعی می شود کمبود ارز نداریم، اما اوضاع 
اقتصادی کشــور به هم ریخته اســت، دلیل این موضوع را چه چیزی عنوان 
کرده اســت؟ گفــت: «دو نگرش مطرح اســت؛ اول اینکه تورم بــر بازار ارز 
اثرگذار اســت و دومین نگرش اینکه تکانه های ارزی بر تورم اثرگذار اســت. 
این یک اختلاف دیدگاه ماهوی اســت که بسیار مهم است. قرار شد در قالب 
بررســی های دقیق کارشناسی ســه مورد جمع بندی شود و دولت با بررسی 
همه عوامل و مؤلفه های اثربخش بر قیمت ارز، به یک بســته جامع و دقیق 
در این باره دســت یابد. البته همه بــر این اتفاق نظر هســتیم که با توجه به 
وضعیت صادرات کشــور و تراز تجاری، هیچ مشــکلی در تأمین ارز کشــور 
نداریم».  راســتینه در پاســخ به اینکه پس مشکل کجاست؟ مگر می شود با 
روش های پیشین بازار را کنترل کرد؟ بیان کرد: «مسئله گفتاردرمانی نیست و 
قرار شد مجلس و دولت با تعامل یکپارچه به یک کارگروه فنی در این حوزه 
دســت یابند تا این نگاه هــا در بازار ارز و اختلافات باعــث تلاطم در بازار ارز 
نشــود. به همین دلیل نیازمند نزدیک شدن دیدگاه ها و تعامل بیشتر مجلس 

و دولت هستیم».
جمع بندی

برخی نمایندگان معتقدند یکی از دلایل افزایش قیمت ارز، فقدان نقشــه 
راه دولت اســت و از آنجایی که دولت نقشه راه مشخصی در حوزه بازار ارز 
ندارد، اگر این نقشــه راه به سرعت شــکل نگیرد دولت نمی تواند در بازار ارز 
اعمــال حاکمیت کند. از ســوی دیگر باید نگاه کارشناســی در حوزه ارزی از 
ســوی دولت مشــخص شــود. برخی دیگر هم تلاطم های بازار ارز را ناشی 
از کســری بودجه، تورم و ناترازی بانک ها می دانند کــه معتقدند بازار ارز را 
تحت تأثیر قرار داده اســت. نگاه دیگری که در این باره وجود دارد، این اســت 
که تحرک های ارزی زمینه ســاز ایجاد تورم شده است. بنابراین از آنجایی که 
مشخص نیست کدام یک از عوامل فوق وضعیت بازار ارز را به اینجا رسانده 
اســت، باید از نگاه کارشناسان و صاحب نظران استفاده شود تا بتواند جلوی 
افزایــش بیش از این قیمــت ارز و به دنبال آن کالاهای اساســی و ضروری 

مردم گرفته شود.

بررسی ماجرای نرخ ارز در جلسه غیرعلنی مجلس به اتحاد بهارستان و پاستور برای غلبه بر استانبول ختم شد

کمیته ای دیگر برای مقابله با قیمت ارز

 با اعلام رســمی تغییر دبیر شورای عالی فضای مجازی، متن حکم سید ابراهیم 
رئیســی برای سید محمد آقامیری منتشــر شد؛ حکمی که در آن از تأکید بر حمایت 
از اقتصــاد دیجیتال تا صیانت از کاربران و دیپلماســی تعامل نکاتی به میان آمده 
است. خواسته هایی که خیلی از آنها در مقام اجرا هستند؛ درحالی که شورای عالی 
فضای مجازی یک نهاد تصمیم ســاز است و مرکز ملی فضای مجازی هم به دلیل 
تداخل در امور با مســئولیت های اجرائی وزارتخانه ها، تا پیش از این چندان شأنیت 
اجرائی نداشــته است. بنا بر گزارش ایرنا، بر  اساس این حکم اهم انتظارات از دبیر 
جدید شــورای  عالی فضای مجازی به این شرح اســت: «تحقق دولت هوشمند و 
حکمرانی فناورانه و مبتنی بر «داده» به منظور بســط عدالت و شــفافیت، ارتقای 

مشــارکت اجتماعی و تســهیل زندگی مردم از طریق توســعه خدمات هوشــمند 
دیجیتال، تکمیل و توســعه شــبکه ملی اطلاعات، تقویت سیاست های صیانت از 
حریم خصوصی کاربران و امنیت سایبری، تلاش برای حضور خدمات، محصولات 
و ســکوهای ایرانی در ســطح جهانی با تأکید بر کشورهای منطقه و جوامع دارای 
ارزش هــای مشــترک فرهنگــی- اجتماعی، حمایــت حداکثــری از مراکز علمی 
تحقیقاتی دانشــگاهی و نیز شــرکت های دانش بنیان فعــال در عرصه مجازی با 
سیاســت گذاری هوشمندانه و روزآمد با تأکید بر توسعه هوش مصنوعی، گسترش 
صنایع هوشمند و رشد کارآفرینی و نوآوری بخش خصوصی و مردمی، توجه ویژه 
به اقتصاد دیجیتال و رشــد ســهم آن در اقتصاد و تولید ملی، دیپلماسی و تعامل 
فعال بین المللی برای پیشــبرد اهداف مصوبه، مواجهه هوشــمندانه با فرصت ها 
و تهدیدهــای فضای مجازی با رویکرد بســط فرهنگ ایرانی - اســلامی به ویژه در 
زمینه ســبک زندگی و مقابله مؤثر با تهاجم فکری - فرهنگی دشمن، بازنگری در 
سیاست های مسدودســازی فضای مجازی با تأکید بر ارزش های دینی و انقلابی و 
توجه به اقتضائات نوین فضای مجازی، تحول در دبیرخانه و مرکز ملی با استفاده 
از ظرفیــت نیروهای جوان، نخبه، مؤمن و انقلابی، تلاش برای تحقق کامل ســند 
راهبردی جمهوری اســلامی ایران در فضای مجازی، همچنین بر  اساس این حکم 
همه دســتگاه ها و نهادهای ذی ربط حداکثر هماهنگی را در تحقق مأموریت های 

فوق خواهند داشت».

دستور سید ابراهیم رئیسی به دبیر جدید شورای عالی فضای مجازی
بازنگری در «فیلترینگ» با تأکید بر ارزش های دینی و انقلابی

سـازمـان آگهـی هـای روزنـامه شـرق
۸۶۰  ۳۶  ۱۱۹
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شهریار حیدری نماینده مجلس:
وزارت خارجه باید مجمع تشخیص را 

درباره FATF متقاعد کند
شــهریار حیدری دربــاره اینکه برخــی مدعی شــده اند که تعدادی از ســندهای 
بین المللــی مانند ســند ۲۰۳۰ با حق تحفظ در کشــور اجرائی می شــود اما بعدا این 
موضوع تکذیب و این سؤال مطرح شد که آیا نمی توان برخی از معاهدات بین المللی 
ماننــد پالرمــو و CFT و به طورکلی FATF را در کشــور با حق تحفــظ اجرائی کرد تا 
مشــکلاتی کــه در این حوزه وجــود دارد از بین برود، گفت: برنامــه ۲۰۳۰ یک برنامه 
جهانی اســت و دنبال این هســتند که همه کشــورها از آن تبعیت کنند. به بخشی از 
موارد جمهوری اســلامی ایران نقد دارند، از قــرار آیین نامه ای که در این ارتباط تنظیم 
شــده است و بین المللی است. برخی کشورها می توانند از مواردی تبعیت نکنند و این 
محل اختلاف اســت. این نماینده مجلس ادامه داد: یکی، دو بار هم در این ارتباط در 
مجلس بحث شد و گفتند اگر مواردی را دولت و نظام جمهوری اسلامی ایران نپذیرد 
و بعضــی از موارد را بپذیرد، قابل قبول اســت و وزارت خارجه محور این کار بود. این 
نماینده مجلس شــورای اســلامی ادامه داد: بعدها آمدند در جمع مجلس گفتند نه 
همــه باید همــه بندها و موارد را بپذیریم در غیر این صــورت نمی پذیرند واقعیت  این 
قضیه این است که در چنین بحث های بین المللی برای کشورهایی که نپذیرند تبعاتش 
بیشــتر اســت؛ بنابراین بهتر اســت روی این موضوع با یک نگاه واقع بینانه کار کنند و 
باید شــرایط بین المللی را در ایــن ارتباط درک کرد. وی تأکید کــرد: جایگاه جمهوری 
اســلامی ایران در نظام بین الملل قابل تعریف است. وزارت خارجه با درک این جایگاه 
و همچنین نــگاه بین المللی به موضوع باید مجددا بیاید دســتگاه ها، نهادها، افراد و 
اشــخاص صاحب نفــوذ را توجیه کند که برخی پروژه ها را بایــد بپذیریم و نهایتا عضو 
شویم، در غیر این  صورت ممکن است تبعاتی برای ما داشته باشد. یک عده هم معتقد 
هســتند هیچ تبعاتی ندارد و نپذیرفتنش هم مشکل نیست. درحالی که اینها یک بحث 
بین المللی اســت که قرار است کشورها عضو شــوند؛ آن هم در راستای شفاف سازی 
فعالیت های بین المللی کشورها و در همه عرصه ها از جمله بحث مبارزه با تروریسم 
و مســائل دیگر شفاف ســازی صورت می گیرد. نماینده قصرشیرین در مجلس شورای 
اسلامی یادآور شــد: ما همیشه و همواره در مقابل تروریسم ایستاده ایم و این موضوع 
را باید با یک نگاه واقع بینانه بررسی کنیم و وزارت  خارجه هم باید دنبال تبیین موضوع 
و تعریف این موضوع برای مردم، مســئولین و همچنین نهادهایی که منتقد این بحث 

هستند باشد و برای پذیرش آنها تلاش کرده و  آنها را قانع کند.

خبر برگزیده
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